runt secundum predictam formam. Item promisit dare eis predictos denarios sine

aliquo saximento vel impedimento quod possit vel debeat eis fieri prò aliquo credi-

tore vel prò aliqua occasione. Item promisit dictus dominus paganus nomine pre-

dicti communis ipsi Thome suo nomine et predictorum consanguineorum recipienti,

si contingeret quod dictum castrum Castagneti dicto comuni auferetur, quod deus

avertat, quod dictum commune tunc teneatur illud castrum ipsi Thome Uberto et

Ottoni restituere infra quatuor menses proximos et completos post sequentes, Alio-

quin teneatur eis dare dictas libras dcc. computatis illis denarijs, quos a comuni

recepissent infra primos tres annos et non ultra. Item dominus paganus promisit no-

mine comunis ipsi Thome nomine predicto restituere eis predicta infra mensem unum

postquam comune ad pacem pervenerit, Et quod in perpetuum comune iuvabit eos

ad manutenendum dictum castrum cum ratione si ab aliquo vel aliquibus vellet eis

vi auferri. Item dictus Paganus nomine communis Astensis promisit Thome nomine

predicto sic facere, quod sequens potestas post se faciet iurare supra capitulum sui

sequiminis omnia predicta attendere et observare. Hec omnia predicta ut supra deter-

minata sunt promisit dictus Thomas attendere et observare per se bona fide et sine

fraude, et facere ita quod Ubertus et Otto predicta attendent et observent prò eo-

rum parte et sub ypoteca suorum rerum obligando specialiter omnia bona que ha-

bent et specialiter Castagnetum et illud Jus quod in eo habent. Insuper ipse Tho-

mas promisit ipsi pagano nomine communis Astensis sic facere quod dictus Uber-

tus et Otto omnia predicta facient promittent et iurabunt et confirmabunt usque

ad octo dies, Et proinde dictus Thomas omnia sua bona dicto domino pagano no-

mine dicti communis pignori obligavit, et specialiter Castagnetum et illud Jus quod

in eo habet, Et hec omnia renunciando omni j uri quo se inde iuvare vel tueri

posset promisit et iuravit attendere et observare et firma tenere. Actum Aste in

domo communis interfuerunt testes Berrardus zaconas, Obertus Guardalos, Robal-

dus turtus, Mussus Boviculus in publica credentia. Item eodem anno et Indictione

et eodem loco die mercurij octavo Januarij coram testibus infrascriptis Otto predi-

ctus de Castagneto promisit domino Frasso Judici domini pagani nomine predicti

comunis omnia predicta prò eodem precio cum omni convento supradicto et iu-

ravit attendere et observare facere et compiere et sicut scripta sunt in omnibus et

per omnia prò sua parte confirmavit. Testes ibi fuerunt presentes Jacobus Cresencius,

Jacobus advocatus, Jacobus Belserius, Petrus de Montibus, Mussus Boviculus. Preterea

eodem anno et eadem Indictione die veneris sextodecimo kallendas Februarij, pre-

sentibus testibus ypolito ypolitorum, Jacobus zalce, Clerico Graseiverto et pellegrino no-

tatijs, Ubertus suprascriptus de Castagneto promisit domino Frasso Judici dicti pagani

nomine comunis Astensis omnia predicta prò eodem precio cum omni convento supradicto

4
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et iuravit attendere et observare facere et compiere et sicut scripta sunt in omnibus

et per omnia prò sua parte confirmavit, Et proinde dictus Oberfcus et Otto omnia eorum

bona que babent et speciali ter Castagnetum et jus quod in eo habent prò predictis

attendendis observandis et complendis pignori obligaverunt predicto domino Frasso

nomine predicti communis. Facta fuit promissio Uberti in canonica communis, et inde

duo instrumenta unius tenoris fuerunt precepta.

Et Mamfredus Carena notarius scripsit.

643. De juramento facto per Jacobum Thomam de non reddendo Castagnetum

alieni persone sine licencia comunis ast, et de observandis preceptis potestatis

ast presentis et futurorum. 1202. 8 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo secundo indictione quinta die mercurij octavo

intrantis Madij presentia infrascriptorum, Jacobus Thomas et Obertus frater eius iu-

raverunt supra sancta dei evangelia si recuperarent castagnetum prò comuni de Aste,

quod illi non redderent illud alicui persone sine absolto potestatis Astensis scilicet

domini Guidonis de piroano vel alterius potestatis vel coiisulum in Aste per tempora

existentium et quod omnia ea precepta, que ipse Guido potestas Astensis tempore

sui regiminis prò communi faceret de Castagneto, et omnia ea precepta que pote-

stas vel consules in Aste post eum per tempora existentes de Castagneto facerent,

bona fide attendent et facient, salvo eo quod turris et dominionum Castagneti, sem-

per in eorum torcia remaneat, ita, quod ex eis non disponerentnr. Actum in pre-

sens domini Guidonis de piroano potestatis Astensis supra voltam Jacobi de Stoberda,

Testes Eogerius de piroano, Kollandus de Fontana et Guillelmus Scarampus.

Ego Jacobus Boviculus notarius pallatinus interfui et scripsi.

C. De Maglano.

(Hic pictum est Castrimi. Vid. Tab. IX, n. 39).

644. De citaynatico Anselmi Ottonis et Rufinj de Maglano effectorum civium Aslen-

sium debendo dare fodrum in Ast de libris LXXII. et facere pacem et guer-

ram prò comuni Ast, et similiter eorum homines. 1198. 23 Septembris.

(Omisimus quia iam est ad Num. 317).

CI. De Gaurena.

645. Quomodo illi de Gaurena iurare debent de salvando iuvando ac receptando

Astenses, et ipsi Astenses illos de Gaurena similiter salvo Episcopo Albensi. 1192.

11 Decembris.

In nomine domini Ad honorem dei et eius servicium et beate Marie Virginis

et beatorum Martirum Secundi et Laurencij et omnium sanctorum et Sanctarum dei,

et ad honorem et servicium Henrici Eomanorum imperatoris Augusti et salva eius fi-

delitate, et ad honorem commodum utilitatem et melioramentum omnium civium Asten-

sium et omnium amicorum eorum, et domini Ogerij Albensis Episcopi et omnium
hominum de Gaurena et amicorum eorum, homines de Gorena ex precepto et voluntate
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domini Ogerij Albensis Episcopi debent iurare salvare et custodire bona fide et

sine fraude omnes liomines de Aste et de eorum posse in personis et rebus eorum

in Gorena et in toto posse Gorene et alibi ubicumque poterunt bona fide, et adiu

vare eos et defendere nbicumque poterunt ab omni nomine , salvo Albensi Episcopo

bona fide, Et si contingerit quod bomines de Aste pergant in partibus Gorene, et in

eisdem partibus insultimi faciant et predam ducant, bomines de Gorena debent eos

reducere in castro et in villa Gorene guarnitos et scaritos prò communi et prò diviso,

et cum preda eorum si ipsis Astensibus necesse fuerit et eis placuerit, Et si Asten-

ses mandaverint hominibus Gorene ut veniant in eorum auxilio et in eorum succursu,

ipsi debent venire ad suas expensas. Similiter sicut bomines Gorene debent iurare

astensibus ita et astenses debent iurare per omnia hominibus Gorene per eorum mis-

sum in communi credentia per campanam congregata, salvis omnibus eorum sacra-

mentis, Et bec utraque pars debet jurare observare usque ad decem annos, et tan-

tum plus quantum inter se communiter concordaverint. Actum urbe Aste in domo

Calcanei de Sancto Systo anno domini Millesimo centesimo nonagesimo secundo, In-

dictione decima die veneris undecimo intrante decembre. Interfuerunt testes Kayue-

rius de Corsembraldo, Nicolaus Gardinus et plures alij.

Et ego Jacobus Boviculus notarius hanc cartam scripsi.

CU. De Sancta Victoria.

(Hic pictum est Castrum. Vid. Tab. IX, n. 40).

646. De venditione facta communi Ast per Martinum de Revello de medietate duo-

decime partis castri et ville Sancte victorie cum omnibus Juribus ad ipsum

spectantibus prò predo librarum XXXI Astensium. 1199. 17 Decembris.

Anno domini Millesimo centesimo nonagesimo nono Indictione secunda die ve-

neris sextodecimo kallendas Januarij, Cartam venditionis fecit Martinus de Eevello

in manibus petri Fantini judicis domini Nicholay de foro potestatis Astensis nomine

communis Astensis de medietate duodecime partis castri et ville sanctevictorie prò

indiviso cum omni bonore districtu et posse et curia, nicbil in se retinens cum aqua-

tico et pasquatico, rippis, rupinis ruynis et aqueductibus ierbis cultis et incultis bosclris

ecclesijs et capellis in militibus rusticis feudatis et infeudatis, et de toto ilio quod

ibi habebat vel alius prò eo prò libris xxxi. Astensibus, de quibus tenuit se pagatimi.

Tali modo quod ipse petrus nomine communis Astensis faciat inde quicquid voluerit

sine contradictione predicti Martinj et suorum heredum, Quam veuditionem predictus

Martinus per se et per suos heredes predicto petro nomine communis per se et suos

beredes ab omni bomine defendere promisit, quod si defendere non posset vel aliquo

ingenio subtrahere quesierit, tunc in duplum eandem venditionem qualiter supra le-

gitur in integrum sicut fuerit meliorata prò tempore aut valuerit sub extimatione

precij in consimili loco restituere promisit, et dedit ei prò dono nomine communis

si plus valebat, quam erat precium, preterea dedit eidem nomine communis Astensis

omnia iura et omnes actiones reales et personales quas babebat versus GirardumMol-

lum prò ista parte et exceptiones et leplicationes tali modo quod ipse et sui succes-

sores nomine communis ipsius possit agere et experiri et ab alio se tueri et contra
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predictum Girardum et omnes alias personas sicuti poterai ipse Martinus. Actum hoc

Aste in domo Johannis Asinarij, Testes fuerunt ibi Arnaldus de platea, Nicholaus de

Sancto StepLano, Otto de Barbarescho. Item die Sabbati quintodecimo kallendas Ja-

imarij In castello Sancti Stepliani Testes Nicholaus de Sancto Stephano, Ogerius Car-

levarius, domina Vircia uxor predicti Martinj reuunciavit omni quod habebat in dieta

vendictione dote vel alio modo, et juravit supra dei evangelia predictam venditionein

in perpetuimi habere fìrmam et nullo tempore removere per se nec per aliam personam.

Et Otto Bassus notarius scripsit.

647. De promissione facta per dictum Martinum de fadendo Ubertum de Revello

nepotem suum renunciare venditioni predicte. 1199. 22 Decembris.

Anno domini Millesimo centesimo nonagesimo nono Indictione secunda die mer-

curij undecimo kallendas Januarij Martinus de Revello promisit et iuravit supra dei

evangelia petro Fantino judici domini Nicholai de Podro potestati Astensi nomine

communis Astensis quod faciet Ubertum de Re vello nepotem suum renunciare ven-

ditioni quam fecerat de Sanctavictoria usque ad pasca proximum bona fide, et si non

faceret, et Ipse Ubertns molestaret promisit deliberare in pena dupli commune Astense

super omnia sua bona, et specialiter super illud quod habet in Consortito de Niveis

et prò isto Uberto et prò omni persona in duplum que molestaret, Et Raynerius de

Corsembrando eidem petro nomine comunis si Ubertus non renunciaret et molestaret

quod expecliret et faceret quod renunciaret si posset, et si non renunciaret, daret po-

testati qui tunc esset libras xxxi. Astenses super omnia bona, sua, et cum Renuncia-

verit Raynerius sit absolutus. Actum Aste in solario Asinariorum testes fuerunt ibi

Otto de Barbarischo, Petrus Ghislanerius, Raymondus Pallius.

Et ego Otto Bassus sacri pallatij notarius interfui rogatus et scripsi.

648. De Investitura per comune Ast facta in Girardum Mollem de Alba prò recto

feudo de eo quod olim tenebat in sancta Victoria in feudum a suprascripto

Martino, Et de fìdelitate exinde facta dicto comuni per dictum Girardum. 1201.

27 Junij.

Anno domiui Millesimo ducentesimo primo Indictione quarta die mercurij quinto

kallendas Julij presentia infrascriptorum, Astenses consules de Communi videlicet

Jacobus de Vivario, Guillelmus Ratio et Rollandus Cazo prò se et prò socijs eorum

nomine communis de Aste investiverunt Girardum Mollem de Alba prò recto feudo

de hoc quod ipse Girardus olim tenebat prò feudo a Martino de Revello in Sancta-

victoria, quod ipse Martinus communi de Aste vendiderat, Et ibidem ipse Girardus

fecit fidelitatem de hoc feudo ipsis consulibus nomine tocius communis de Aste ta-

lem qualem vasallus facit domino. In qua fìdelitate apposuit et juravit ostendere eis

feudum de quo eum investiverant quandocumque ipsi vellent. Actum urbe Aste in

credencia per campanam congregata in ecclesia Sancti Johannis de domate, Testes

Bayamondus de platea, Petrus Cicia, Nicholaus Gardinus, Opizo de Palletus, Mayn-

fredus Cavazonus et multi alij.

Ego Jacobus Boviculus notarius pallatinus interfui et scripsi.
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649. De certis conventionibus factis inter comune Ast ex una parte et Bonefacium

de Brayda et quosdom alios Castellanos occasione Sanctevictorie contra comune

albe. 1207. 4 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo septimo, Indictione decima die iovis quarto

intrantis octubris, In nomine domini nostri Thesu Christi amen. Hec est forma pae-

tionis et concordie Astensium et Bonefacij de Brayda et Guillelmi pilosi et Guillelmi

de pocapalea et Sismondj de Sarmatorio, et Maynfredi Bricij et Ogerij de Montefal-

cono et Nicholay de Montefalcono eorum nomine et nomine aliorum omnium qui cum

eis in hac petitione et concordia cum comuni voi untate eorum et Astensium essevo-

luerint, Si occasione facti Sancte Victorie cum concordia Astensium et aliorum omnium

supradictorum guerra Albensibus incepta fuerit homines de Aste et omnes alij supra-

dicti debent facere vivam guerram hominibus de Alba unusquisque a domo sua per

se et per omnes suos homines et de omnibus suis castellis et locis, et unus alium

prò suo posse adiuvare de illa guerra usque in fmern, Et ex illa guerra aliquis pre-

dictorum nec Astenses non debet facere pacem nec treuguam, nec guerram recreutam

cum albensibus sine Consilio et voluntate omnium aliorum, et unusquisque predictorum

debet alium salvare et custodire iu avere et in persona, ac adiuvare et defendere in

sua terra et in suo posse ab omni nomine, Et si albenses Astensibus guerram ince-

perint vel alicui supradictorum, unus teneatur adiuvare alium et facere vivam guer-

ram ipsis albensibus usque in finem sicut superius continetur infra unum mensem si

pars parti denunciaverit, si Id quod alicui eorum factum fuerit alij non possent fa-

cere ei restituere, eo, cui albenses guerram inceperint, faciente securitatem standi

eis rationi, nec ex ea guerra facere postea pacem nec treuguam nec guerram recreu-

tam sine Consilio et voluntate alterius. Item unusquisque omnium supradictorum debet

reducere salvare et custodire alterum in bere et in persona, in omnibus suis fortijs

et castellis prò comuni et prò diviso, Et Guillelmus pilosus et omnes alij non debent

vetare Astensibus nec alicui supradictorum castrum Sanctevictorie prò guerra alben-

sium. Et boc tantum Astenses et omnes supradicti debent observare usque ad decem

annos proximos et completos. Item Astenses et omnes supradicti non debent infra hunc

terminimi facere cum albensibus conjurationem nec societatem nec citaynaticum nec

aliquod pactum nec conventum nec ex se, nec per eorum bomines potestatem ullo

modo accipere sine communi Consilio et voluntate omnium supradictorum. Et Guil

lelmus pilosus et alij supradicti non debent vetare bominibus de aste guarnitis et

scaritis prò comuni nec prò diviso castrum nec turrim Sancte Victorie in aliquo tem-

pore quin faciant ex eo castro pacem et guerram cuicumque voluerint salvo Episcopo

astensi in suo feudo, Et sic ut supra legitur dominus Oliverius Tsembardus potestas

Astensis nomine comunis de Aste domino Bonefacio de Brayda suo nomine et nomine

aliorum supradictorum, et eorum qui communi astensi Consilio eorum Astensibus in

boc se associaverint stipulanti promisit et supra sancta dei evangelia iuravit atten-

dere bona fide, Guillelmus de Beccarijs clavarius communis iuravit eidem. Item Jaco-

bus Robat, Bollandus Cazo, Albertus de porta, Guillelmus Bertramus, Bertramus

frater eius, Petrus de Ayratio, Petrus durnasus, Bayalardus Berrardensis, et Jacobus

Monacus Ita ut supra legitur iuraverunt attendere et dare forciam et virtutem ut
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hec omnia prenominatis hominibus attendantur. Similiter dominus Bonefacius de Brayda,

Guillelmus Pillosus, et Sismondus de Sarmatorio
,
Maynfredus Brieius, Ogerius de

Montefalchono, Nicliolaus de Montefalchono, Ardizio et henricus de pocapalea eorum

nomine et nomine domini Guillelmi de pocapalea patris eorum et omnes isti eorum

nomine et nomine omnium aliorum qui cum comuni Consilio et voluntate eorum et

Astensium in hac concordia fnerint, promiserunt domino Oliverio ysembardo potestati

Astensi, et supra dei evangelia iuraverunt, excepto Sismondo de Salmatorio ita ut saprà

legitur et continetur bona fide attendere et observare, et Ogerius filius domini Bo-

nefacij de Brayda iuravit idem. Actum in quodam campo iuxta Sanctum damianum.

Testes dominus Baynerius abbas Savilliani dominus Guido Butigella iudex domini

Oliverij ysembardi potestatis Astensis, Guillelmus Gardinus, Gandulfus de Camanianna.

In eodem die et loco, dominus Oliverius ysembardus potestas Astensis et dominus

Bonefacius de Brayda et omnes alij snpradicti in concordia fuerunt ut hec infrascriptà

in hac concordia attenderentur, videlicet quod unus- alteri teneatur tacere iurare con-

sules vel potestates post eum in aste intrantes hoc totum attendere et observare. Et

inde Jacobo Boviculo notario potestas et alij supradicti tres vel plures cartas unius

tenoris facere vel fieri tacere preceperunt.

Ego Jacobus Boviculus notarius pallatinus predictis omnibus interfui et precepto

potestatis et aliorum supradictorum scripsi.

Eodem Anno et eodem mense die iovis quartodecimo kallendas novembris, in

urbe Ast in domo communi s credendarij de Aste quorum nomina subterleguntur ju-

raverunt suprascriptam concordiam firmam tenere bona fide et dare forciam et virtutem

ut firma teneatur, Bobaldus Faxolius, Bonusiohannes Villanus, Jacobus de Vivario,

Petrus de Moneta, Guillelmus Bovetus, Ubertus de platea, Baymondus layolius, Jaco-

bus poreta, Jacobus cleiicus, Maynfredus Cavazonus, Ypolitus, Guillelmus Sicardus,

Bellengerius lauiencius, henricus de Sanctoiohanne, Morellus durnasus, .Ubertus pa-

lius, Kaynerius Macalufus, Henricus Belserius, Jacobus de Stoharda, Otacius Grase-

verdus, Otto de Quaranta, Berrardus Benedictus, Jacobus Ottinus, Johannes Asinarius,

Guizardus Berrardensis, Bonaveitus pelleta, Jacobus Bergogninus, Anselmus de prato,

Rufinus Grugnus, Obertus dogletus, Bollandus Nataboza, Jacobus donnasibona, Guil-

lelmus Curialis, Petrus Botarius,
,

Baymondus damianus, Bollandus Berrardensis,

Bergnus Ealletus, Jacobus Mignanus, Jacobus Bobba, Jacobus layolius, Bonafusus

Alerdo, Petrus Apolius, Gandulfus de Aqua, Ubertus Vaca, Otto Medicus, Gualla

pelleta, Raynerius de Eazanno, Jacobus Malabrancha, Jacobus de Comentina, Bufinus

de Sanctosisto, Duniotus de Becharijs, Guillelmus Botarius, Petrus de Rupe, Henria-

cius de Teglolis, Otto gagla, Albertus Crivellus, Bayalardus Balbus, Cargia, Gandulfus

Monachus, Baiamondus Careocius, Eodulfus de Camayrano et Nicbolaus Gardinus.

Ego Jacobus Boviculus notarius pallatinus in credencia illa existens precepto

dominj Oliverij ysembardi potestatis Astensis nomina predictorum scripsi.
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650. De restitutione turris Sanctevictorie facto, comuni Ast per procuratorem do-

minorum elicti loci, Et de concessione dicto comuni facto, de castro villa et

hominibus dicti loci prò Mille Marchis argenti in quibus ipsi domini dicto

comuni Astensi tenebantur, cum multis alijs conventionibus. 1277. 29 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo septuagesimo septimo Indictione quinta die

sabbati vigesimonono mensis Madij. Cum Inter commune Astense ex una parte, et

dominos de Sanctavictoria ex altera guerra aliquibus temporibus extitisset, Et pre-

dicti domini de Sanctavictoria vellent ad pacem et concordiam pervenire civitatis

Astensis, Ecce quod domini Filippus Scarampus, Manuel Gutuarius, Bertramus de

Comentina eorum nomine et nomine domini Boniohannis Abellonij socij ipsorum in

officio et baylia administrationis negociorum comunis Astensis nomine et vice com-

munis Astensis ex ima parte et Bonifacius pazola nuncius et procurator domini An-